

انگارد بازی‌های آسیایی همه‌ووشوکاران چینی باید طلا بگیرند

منصوریان: ثابت می‌کنم که نفر اول جهان هستم

پریساعفاری/ ملی‌پوش ووشوی ایران معتقد است سطح فنی مسابقات ووشو در بازی‌های آسیایی متفاوت از سایر رقابت‌هاست و برای موفقیت در هانگژو و کسب مدال باید شرایط فراهم باشد. الهه منصوریان که به همراه خواهرانش در انتخابی تیم ملی شرکت کرد و جواز اردو را گرفت، به خبرنگار «ایران» گفت: «در وزن ۵۲ کیلوگرم علاوه بر من، آرزو سلیمی و ۲ سانداکار جوان حضور دارند. در ۶ کیلوگرم نیز خواهرانم (سپه‌لا و شهربانو)، صدیقه دریایی و یک ووشوکار جوان هستم. همه تلاش می‌کنیم تا مجوز حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو را کسب کنیم. مسابقات ساندا یا بانوان در بازی‌های آسیایی تنها در همین ۲ وزن برگزار می‌شود. البته فکر می‌کنم دوری از مسابقات روی عملکرد ساندا کاران تأثیر گذاشته و آنگونه که انتظار داشتم، حریفان نتوانستند برایم چالشی ایجاد کنند.» این ووشوکار با تجربه با بیان اینکه شرایط بازی‌های آسیایی با هیچ رویدادی در ووشو قابل مقایسه نیست، ادامه می‌دهد: «سه بار در این بازی‌ها شرکت کرده‌ام و یک نقره و ۲ برنز گرفته‌ام. همیشه هدفم رسیدن به مدال طلا بوده اما واقعا بازی‌های آسیایی متفاوت است. شرایط داوری‌ها و نگاه‌ها به گونه دیگری است و انگار چین باید همه طلاها را کسب کند.» منصوریان در ادامه بیان می‌کند: «به غیر از اردوی ملی، دو اردو و مسابقه اروپایی را برنامه‌ریزی کرده‌ام. قطعا حضور در این اردوهای اروپایی به سود من است تا با قدرت بیشتری آماده شرکت در هانگژو شوم. ۲۹ اسفندماه در هلند و ۱۵ خردادماه سال آینده در آلمان اردو و مسابقه دارم که امیدوارم با حمایت مسئولان فدراسیون مواجه شوم. می‌خواهم با قهرمانی در این دو تورنمنت، ثابت کنم که نفر اول جهان هستم.» منصوریان با اشاره به اینکه همکاری‌اش با سازمان مبارزات حرفه‌ای در چین به اتمام رسید، می‌گوید: آنها مبلغ قرارداد را افزایش دادند اما تمديد نکردم. شرایط قرنطینه و حضور در چین دشوار است و از این پس در سازمانی جدید و اروپایی مبارزه خواهم کرد.»



بزرگان ورزش در تشییع و تدفین یزدانی خرم رئیس اسبق

فدراسیون‌های کشتی و والیبال صبح دیروز برگزار شد. این مراسم با حضور جمع کثیری از مردم، مسئولان ورزشی، پیشکسوتان و قهرمانان در فدراسیون والیبال و مزار شهید گمنام فدراسیون کشتی برگزار و پیکر آن مرحوم در قطعه ۱۰۳ بهشت زهرا (س) به خاک سپرده شد. محمد پلادگر، صالحی امیری، علی کفاشیان، جمشید تقی‌زاده، علیرضا دبیر، محمدرضا داوورنی، محسن مهرعلیزاده، سردار مشایخی، محسن کاوه، غلامرضا محمدی، عارف ربیعی،



محمد مشهدی آقایی، حسین رضازاده، عبدالحمید احمدی، باران چشمه، محمدحسن انصاری فرد و... در این مراسم حضور داشتند.

پنجمی شمشیربازی سابر ایران در جام جهانی

تیم شمشیربازی سابر ایران در جام جهانی گرجستان پنجم شد. تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی و فرزاد باهر ابتدا فرانسه را با نتیجه ۴۵ بر ۴۲ شکست داد. سپس مصر را با نتیجه ۴۵ بر ۴۲ برایش رو برداشت و در رده پنجم جام جهانی قرار گرفت. تیم ایران در این مسابقات ابتدا رومانی را شکست داد اما در مرحله یک چهارم نهایی به آلمان باخت و از رسیدن به نیمه نهایی و تلاش برای کسب مدال بازنماند. تیم زنان سابر ایران هم در این رقابت‌ها در رده ۲۴ قرار گرفت.

فردا، رونمایی از سردیس طاهره طاهره مهران

مراسم رونمایی از سردیس طاهره طاهره مهران چهره ماندگار ورزش کشور ساعت ۱۰ صبح فردا در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود. این مراسم به پاس پنج دهه تلاش خالصانه و ارزشمند به جامعه ورزش کشور، بخصوص توسعه ورزش قهرمانی بانوان، با حضور جمعی از پیشکسوتان و مدیران ورزش کشور برگزار می‌شود.

استرالیا اولین حریف ایران در رقابت‌های مردان آسیا

شروع سخت هندبال

تیم ملی هندبال، بعد از ورود پر در درسدن به دمام عربستان، عصر امروز با شروع رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا به مصاف استرالیا می‌رود. در این دوره ۱۶ تیم حضور دارند که دور مقدماتی در ۴ گروه چهارتیمی با هم رقابت می‌کنند. ملی‌پوشان ایران با مبادا دیروز راهی دمام شدند که صبح همزمان با تیم‌های



ویتنام و استرالیا وارد فرودگاه دمام شدند، هرچند عربستانی‌ها قبلا استقلال خوبی از تیم‌های ورنه‌برداری و تیم‌های استقلال و فولاد داشتند، اما ظاهرا برای هندبالی‌ها خبری از استقبال نبود، هیچ، حتی در نبود مسئولان برگزاری مسابقات، برای صدور ویزا ملی‌پوشان ایران را خیلی اذیت کردند. آن هم با معطلی زیاد. تیم ملی هندبال ایران که در گروه B با تیم‌های عربستان، استرالیا و هند همگروه است، ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه عصر امروز با شروع رقابت‌ها مقابل استرالیا قرار می‌گیرد. تیمی که دوازدهمی المپیک را در کارنامه‌اش دارد و از سال ۲۰۱۲ با تصمیم فدراسیون جهانی برای قطع سهمیه مستقیم جهانی؛ اقیانوسیه، چاره‌ای جز رقابت با آسیایی‌ها نداشت. به هر حال شاگردان فرناندز امروز رقابت‌های قهرمانی آسیا را با بازی سختی شروع می‌کنند. البته تیم فرناندز بعد از بازی دوستانه با دو تیم اسپانیا و لهستان یخته‌تر از قبل مقابل استرالیا قرار می‌گیرند. به طور حتم با انگیزه زیاد بازیکنان فرناندز برای پیروزی در اولین بازی، رقابتی جذاب از کار درمی‌آید.

حسین ساوه شمشکی بعد از صعود به المپیک زمستانی ۲۰۲۲:

برای احیای پیست شمشک سهمیه گرفتیم

حسین ساوه شمشکی، سهمیه المپیک زمستانی ۲۰۲۲ را از آن خود کرد. آن هم در شرایطی که هیچ کس فکرش را نمی‌کرد و با بهترین امتیاز در رقابت‌های انتخابی، صاحب سهمیه شد. حالا او برای سومین بار در المپیک اسکی خواهد کرد. گرچه ساوه شمشکی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» تأکید کرد که این بار انگیزه متفاوتی برای کسب سهمیه داشته است: «انگیزه مضاعف من برای تصاحب سهمیه المپیک زمستانی، این بود که به مسئولان یادآوری کنم شمشک مهد قهرمانی اسکی است. پیست اسکی شمشک چند سال پیش تعلیق بود و مقطعی بازگشایی شد اما هنوز هم همان مشکل را دارد و رفع آنها نگاه ویژه‌ای می‌طلبد. من رئیس شورای شهر شمشک و در بندرس هستم و انگیزه‌ام برای احیای پیست شمشک چند برابر است. می‌خواهم مسئولان صحبت‌های ما، مربیان و پیشکسوتان را بشنوند و پیست



مهری رنجبر/ بعد از ۱۲ روزه‌نوز خبری از حکم ریاست هادی ساعی برای فدراسیون توکاندو نیست. اتفاقی که حالا شائبه ابطال انتخابات فدراسیون توکاندو را به وجود آورده است. قصه از اینجا شروع می‌شود که مجمع انتخاباتی ۵۷ نفره فدراسیون توکاندو، ۱۵ ماه هادی ساعی را با ۲۹ رأی برای ریاست چهارساله فدراسیون انتخاب کرد. در حالی که همه توقع داشتند سه روز بعد، یعنی از شنبه ۱۸ دی ماه ساعی با حکم امضا شده‌اش، روی صندلی ریاست بنشیند، اما خبری نشد، در حالی که محسن رضوانی و حسین ثوری رؤسای شنا و بوکس دبیر برای ریاست دوباره انتخاب شدند اما حکم شان را وزیر

شورای شهر هستیم، می‌خواهم تریبون صدای مردم باشیم. امیدوارم پیست به شهرداری واگذار شود که با این اتفاق، شک تکنید بعد از ۵ سال پیست شمشک بهترین پیست ایران و حتی خاورمیانه شود.» ساوه شمشکی امیدوار است در المپیک ۲۰۲۲ بهترین نتیجه را بگیرد: «من تجربه حضور در المپیک زمستانی را دارم، بار اول المپیک ۲۰۱۲ من تجربه چندان نداشتم، دومین دوره هم سوچی بود اما از آن ۸ ساله می‌گذرد، خدا را شکر من حالا تجربه خوبی دارم و از لحاظ تکنیکی و ذهنی به ثبات

خوبی رسیده‌ام. امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم. البته اسکی ورزش ریسکی است و اتفاقات لحظه‌ای می‌افتد، نمی‌شود گفت چه نتیجه‌ای می‌گیرم، چرا که با کوچکترین اشتباه، ناتیها را از دست می‌دهم. البته شرایط آب و هوایی و برف هم تأثیرگذار است، اما من در ۹ مسابقه انتخابی اول شدم و سه بار هم دوم، با این شرایط آمادگی‌ام به ثبات ۸۰- درصدی رسیده و ۱۰ درصد مانده را هم با تمرین در پیست بازی‌ها اضافه می‌کنم و مطمئنم نتیجه خوبی می‌گیرم.»



۱۲ روز بعد از انتخاب هادی ساعی، هنوز خبری از حکم ریاست نیست

ابطال انتخابات یا امضای حکم؛ مسأله این است

ورزش و جوانان زودتر امضا کرد، حتی رقیبش محمدرضا پولادگر هم حکم معاونت توسعه ورزش قهرمانی را گرفت و در وزارت ورزش دست به کار شد. تعویق تعویق حکم ریاست هادی ساعی، بحث‌های زیادی را به راه انداخته، از یک طرف بحث انتخاب رئیس به شرط‌نصف به علاوه یک رأی مجمع مطرح می‌شود و اینکه ۲۹ رأی مجمع، به اضافه یک ندارد. چرا که نصف ۵۷ رأی، ۲۹.۵ می‌شود و نیم رأی در مجمع معنا ندارد، از طرفی خیلی‌ها به بنیامین شکوه‌فر معاون پارلمانی وزارت ورزش و رئیس مجمع توکاندو به دلیل امتناع از دادن رأی انتقاد می‌کنند. البته چند روز پیش بعضی اعضای مجمع که مخالفان هادی ساعی و موافقان پولادگر هستند در نامه‌ای به وزیر ورزش و جوانان درخواست توقف صدور حکم هادی ساعی را دادند که البته بین امضاکنندگان نامه، چند نفر از کارمندان فدراسیون هم هستند. اما نکته مهم تر اینکه درخواست توقف صدور حکم خلاف قوانین بوده و هیچ کجای اساسنامه جدید فدراسیون‌های ورزشی و حتی دستورالعمل پیوست آن چنین اختیاری به وزارت ورزش داده است. طبق نص صریح اساسنامه، وزارت ورزش هیچ دخل و تصرفی نمی‌تواند در نتیجه مجمع داشته باشد و تنها مرجع ابطال و حتی صدور دستور توقف حکم صرفا در صلاحیت دیوان عدالت اداری است. البته از طرف دیگر بعضی اعضای مجمع موافق ریاست هادی ساعی معتقدند وزیر ورزش و جوانان باید زودتر حکم ریاست ساعی را امضا کند، چرا که فدراسیون کار زیادی

دارد و باید برای مسابقات و مهمتر از آن بازی‌های کشوری اسلامی و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو کار را شروع کند. هر چند یکی از نزدیکان وزیر ورزش و جوانان در این باره می‌گوید: «به خاطر قضیه نصف به اضافه یک رأی و تشخیص صحت و سقم این قضیه را به دفتر حقوقی نهاد ریاست جمهوری ارجاع داده‌اند و منتظر جواب هستند. هر چند ۲۹ رأی برای انتخاب هادی ساعی کفایت می‌کند.»

■ ساعی: بازنده‌ها دنبال ابطال انتخابات هستند

هادی ساعی رئیس منتخب مجمع فدراسیون توکاندو هم نمی‌داند چرا فکرش امضا نشده است. او به خبرنگار «ایران» گفت: «حکم من هنوز نیامده است و نمی‌دانم چرا، به نظرم باید این سؤال را از وزارت ورزش بپرسید. من که با وزارت زاویه ندارم و فکر نمی‌کنم وزارت هم با من مشکلی داشته باشد.» او معتقد است هر کسی اعتراض دارد، می‌تواند به مراجع قضایی شکایت کند: «بعضی‌ها وقتی می‌بازند دنبال ابطال هستند یا اعتراض می‌شوند، قبلا هم اتفاق افتاده و اولین بار نیست. آنها که ذینفع هستند می‌توانند شکایت کنند. چرا که نه من مرجع قضایی هستم و نه وزارت ورزش.» هادی ساعی اما حرف از صبر می‌زند: «من بدون قضاوت کسی، تنها صبر می‌کنم. صوری برای من سخت نیست، شاید جامعه ورزش اذیت شوند، اما من صبرم زیاد است. امیدوارم هر اتفاقی می‌افتد به صلاح توکاندو باشد...» او تنها نگران زمان است که برای میزبانی رقابت‌ها از دست می‌رود: «تنها نگرانی من، نداشتن وقت برای مسابقات است. توکاندو برای چند مسابقه زیر فشار قرار دارد. مسابقات سخت و بزرگی که اگر نتوانیم خوب برگزار کنیم برای آبروی ایران خوب نیست.»

مالک یکی از باشگاه‌های لیگ ستارگان کبیدی هند «آمیتا پاچان» است

اتراچالی: دبل طلا در هانگژو خرج دارد

نیست وما مجبوریم صد روزی تا پایان مسابقات لیگ در قرنطینه بمانیم. اینجا آسان خروج از هتل را نداریم و حتی مسابقات هم داخل خود هتل است. شرایط سخت است و حتی اجازه دیدن خانواده‌هایمان را هم نداریم و هر روز باید تست کرونا بدهیم. حالا مثل زندانیان هستیم و به رعم اینکه در هتل تمام امکانات تفریحی وجود دارد و تمام فکر و ذکرمان روی مسابقات است، ولی با هم حوصله‌مان سر رفته و شرایط سخت پیش می‌رود.»

او معتقد است بازیکنان تیم ملی هند به رغم اینکه رقبای سرسخت ایران هستند، با او رفتار خوبی دارند: «به نظر من همه چیز به رفتار خودت بستگی دارد. درست است که تیم‌های ایران و هند ۲ رقیب سرسخت هستند ولی اینجا من با همه خوب هستم و متقابلا بقیه هم با من خوب رفتار می‌کنند. بعد شکست هند در فینال بازی‌های آسیایی جاکارتا وقتی که به این کشور برگشتم، هندی‌ها کمی از من شاکی بودند که خوب این طبیعی است چون این رشته برایشان یک مسأله حیثیتی به شمار می‌آید اما فارغ از مردم هند، بازیکنان با من خوب بودند و

هیچ اختلافی با هم نداشته و نداریم.» به گفته اترآچالی، پاچان بازیگر مطرح هند مالک یکی از باشگاه‌های لیگ ستارگان این کشور است: «کبیدی ورزش اول هند است و همان‌طور که عکس فوتبالیست‌ها در تبلیغات تلویزیونی ایران و بیلبوردهای سطح شهر هست، اینجا عکس کبیدی‌کاران روی بیلبوردهای شهر بوده و آنها هستند که در تمام تبلیغات تلویزیونی حضور دارند. سال‌های قبل که کرونایی وجود نداشت و ورود تماشاگران به سالن‌ها آزاد بود، خیلی از بازیگران و هنرمندان مطرح هند به تماشای بازی‌ها می‌نشستند. آمیتا پاچان بازیگر مطرح هند خودش مالک یک باشگاه کبیدی در لیگ ستارگان است و پسرش مدیریت این تیم را برعهده دارد که همین باعث می‌شد تا همیشه در سالن مسابقات حضور داشته باشند. از طرفی سلیمان خان، شاهرخ‌خان، امیرخان و خیلی دیگر از بازیگران مطرح هند همیشه به سالن کبیدی می‌آمدند و به تشویق و تماشای می‌پرداختند.» او معتقد است حالا شرایط برای تکرار طلا در بازی‌های آسیایی سخت است: «من و تعدادی دیگر از ملی‌پوشان در حال حاضر در لیگ ستارگان هند مشغول هستیم و در اردوهای تیم



ملی‌پوش مطرح کبیدی از شرایط سخت لیگ ستارگان با شیوع امیکرون در هند خبری می‌دهد: «با شیوع امیکرون، وضعیت هند خوب

اگر به یک نفر از ما ویزا ندهند قطعاً به امریکا نمی‌رویم

دبیر: گرین کارت ۷ سال پیش باطل شد



نشست خبری

رقابت‌های قهرمانی کشتی آزاد با چرخه انتخابی جدید در گرگان به پایان رسید و آزادکاران هم برای دریافت ویزای امریکا به دبی رفتند اما رسانه‌های غربی همانند فاکس نیوز با دادن اخبار کذب حاشیه‌هایی را برای کشتی آزاد و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی به وجود آوردند. بر این اساس رئیس فدراسیون کشتی در نشستی با رسانه‌ها به تمامی شنیده‌ها پاسخ داد. او در ابتدا به درگذشت حاج محمدرضا یزدانی خرم اشاره می‌کند: «ابتدا جا دارد درگذشت حاج محمدرضا یزدانی خرم یکی از مدیران توانمند ورزش کشور را خدمت جامعه بزرگ کشتی و ورزش کشور تسلیت بگویم.» او در ادامه از برگزاری خوب چرخه انتخابی تیم ملی صحبت می‌کند: «چرخه انتخابی تیم ملی باعث شد رقابت‌های قهرمانی کشتی در عنوان مرحله اول آن، از بیشترین اهمیت برخوردار باشد و کشتی‌گیران بدانند که اگر می‌خواهند صاحب دوینده تیم ملی شوند باید از این مسابقات شروع کنند. البته متفاوت بودن شرایط کشتی آزاد و فرنگی و چرخه انتخابی این دو با هم متفاوت است.»

علیرضا دبیر با اشاره به علاقه شخصی‌اش به سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی هم می‌گوید: «وقتی عکس این مرد بزرگ را در اتاقم قرار دادم و جلوی چشم و مقابل میز کارم قرار داد یعنی اینکه به مکتب ایشان اعتقاد دارم و دوست دارم که در مکتب وی حرکت کنم. افتخار می‌کنم که در مکتب حاج قاسم سلیمانی گام برمی‌دارم.» رئیس فدراسیون همچنین در مورد حواشی درست شده در مورد سفر ملی‌پوشان به امریکا می‌فرزاید: «از همین جا اعلام می‌کنم که ما دعوت فدراسیون کشتی امریکا برای یک مسابقه دوستانه به آن جا می‌رویم و این دوستی بین تمامی کشتی‌گیران دنیا وجود دارد و اینها نباید سیاسی شود. اگر به هر یک از کشتی‌گیران و همراهان تیم ما ویزا و ویزا ندهند تیم ما در این مسابقات شرکت نخواهد کرد. اما حاضریم در ایران میزبان تیم امریکا باشیم و رفتار بسیار دوستانه‌ای نیز با آنها خواهیم داشت.» اما او نسبت به بحث گرین کارت امریکایی‌اش واکنش نشان می‌دهد: «واقعا متأسفم برای کسانی که حتی در جعل کردن هم کارشان را بلد نیستند، همان‌طور که در تصویر انتشار یافته می‌بینید سنده را بالای ۸۰ سال و جنسیت مرا نیز نزن زده‌اند. این یک کیبی ناشیانه از یک گرین کارت فرانسوی بوده، ضمنا گرین کارت ۷ سال پیش باطل شده است. گرین کارت تابعیت نیست و فقط به عنوان ویزا محسوب می‌شود.» رئیس فدراسیون در خصوص مشکلات پیش آمده با کمیته ملی المپیک هم می‌گوید: «هنوز هم معتقدم در انتخابات کمیسیون ورزشکاران کار مهندسی انجام شده و من در مورد انتخابات کمیته در اسفندماه صحبت‌هایی خواهم داشت چرا که قبلا خودم عضو کمیسیون ورزشکاران بودم و به تمامی موضوعات تسلط کامل دارم.»